平成 29 年 10 月 31 日

各 位

会社名  ナカバヤシ株式会社
代表者名 取締役社長 辻村 肇

（コード：7987 東証第一部）
問合せ先 取締役管理統括本部長 作田 一成

（TEL. 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

                            記

●業績予想の修正について

平成 30 年 3月期第 2四半期（累計)連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり四半期

純利益

前回発表予想 (A）

百万円

26,500

百万円

750

百万円

850

百万円

400

円銭

7.67

今回修正予想 (B) 26,580 774 1,026 572 10.98

減額 (B-A) 80 24 176 172 －

増減率(%) 0.3 3.2 20.7 43.1 －

(ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3月期第 2四半期） 25,772 685 698 383 7.20

修正の理由

売上高は、印刷製本関連事業やデジタルガジェット関連事業の売上高が予想を上回ったため、前回公表数値

を上回る見込みです。利益につきましては、販売費及び一般管理費は増加しましたが、原価率が予想を下回っ

たことに加え、為替差損などの営業外費用が予想を下回ったため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る四半期純利益は前回公表数値を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点では前回公表予想値を据え置いておりますが、今後、業績動

向等により修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上